
 
   
                                                              

    
                                                                                                                             

Palazzo Ateneo                           
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia                                                                                                                              
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

  

1/6

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro  
   
Direzione Gestioni Strategiche, didattica e 
servizi agli studenti 
Il Dirigente Avv. Marta Angela Sevi 
 
Area Personale Tecnico-Amministrativo e trattamenti 
economici e Servizio Reclutamento e Gestione Personale 
Tecnico- Amministrativo 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

Dott.ssa Carolina Coletta 
 

 
 

 
Oggetto:  Integrazione e parziale modifica del decreto di approvazione atti e graduatoria del Concorso pubblico, 
per prova scritta, per la costituzione di una graduatoria, per far fronte a esigenze di carattere esclusivamente 
temporaneo, per l’eventuale assunzione di: 

- personale tecnico-amministrativo, Area Collaboratori Settore Professionale Amministrativo, con rapporto di lavoro a 
tempo pieno e determinato, della durata di dodici mesi, per le esigenze di supporto alle attività delle Strutture 
dell’Amministrazione Centrale e dei Dipartimentali di questa Università (Codice Concorso 2-2025).  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI il “Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato” di 
cui al D.P.R. 10.1.1957, n. 3 e s.m.i.; 

 la Legge 09.05.1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e tecnologica, concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 

 la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. ed il relativo Regolamento di Ateneo 
di attuazione; 

 la Legge 05.02.1992, n. 104 concernente i principi dell’ordinamento in materia di diritti, 
integrazione sociale ed assistenza delle persone portatrici di handicap e s.m.i.; 

 il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzioni nei pubblici impieghi” come modificato con D.P.R. del 16.06.2023 n. 
82;  

 il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., concernente il “Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

  il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 
il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 recante norme sul trattamento dei dati personali, nonché il 
relativo Regolamento di Ateneo di attuazione e il General Data Protection Regulation 
(G.D.P.R.) ovvero il Regolamento europeo (UE) 2016/679 in materia di trattamento dei dati 
personali e di privacy; 
il D. Lgs. 27.10.2009, n.150, in materia di “Ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”;  
il D. Lgs. 15.03.2010, n. 66 e s.m.i., recante il “Codice dell'ordinamento militare”, e, in 
particolare l’art. 1014, co. 3 e 4 nonché l’art. 678, co. 9; 
il D.L. 44/2023, art. 1 comma 9-bis, che prevede la riserva degli operatori volontari che 
hanno concluso il servizio civile universale senza demerito; 
la Legge n. 68/1999 che prevede la riserva per la categoria dei disabili di cui all’art. 1; 

CONSIDERATO il Decreto del Direttore Generale Prot. n. 12506-VII/1, Rep. D.D.G. n. 30/2025 del 
04.03.2025, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 12890-I/7, Rep. A.U.A. n. 
613/2025 del 05.03.2025), con il quale è stato indetto un Concorso pubblico, per prova 
scritta, per la costituzione di una graduatoria, per far fronte a esigenze di carattere 
esclusivamente temporaneo, per l’eventuale assunzione di: - personale tecnico-



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

2/6

amministrativo, Area Collaboratori Settore Professionale Amministrativo, con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e determinato, della durata di dodici mesi, per le esigenze di 
supporto alle attività delle Strutture dell’Amministrazione Centrale e dei Dipartimentali di 
questa Università (Codice Concorso 2-2025); 

ESAMINATO il Decreto del Direttore Generale Prot. n. 40671-VII/1, Rep. D.D.G. n. 104/2025 del 
10.07.2025, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 40693-I/7, Rep. A.U.A. n. 
1937/2025 del 10.07.2025), con il quale sono stati approvati gli atti della procedura 
concorsuale ed è stata formulata la relativa graduatoria; 

VISTA la nota pec, prot. n. 41328-VII/1 del 11/07/2025, con la quale una candidata chiedeva 
spiegazioni in merito al mancato inserimento della riserva, dichiarata in sede di 
compilazione della domanda, relativa all’espletamento del Servizio Civile Universale; 

APPURATO a seguito di verifica istruttoria che, nella suddetta domanda la candidata indicava per mero 
errore materiale il servizio civile non terminato, ma “in corso”; 

CONSIDERATO che la suddetta candidata ha prodotto documentazione attestante il possesso della ridetta 
riserva già al momento della presentazione della domanda di partecipazione alla 
procedura concorsuale; 

RITENUTO per effetto del soccorso istruttorio, di integrare la graduatoria ed inserire il titolo di riserva in 
possesso della suddetta candidata al fine di emendare il predetto errore materiale; 
pertanto, necessario ed urgente, procedere alla integrazione della graduatoria approvata 
con D.D.G. n. 104/2025, con l’inserimento della riserva sopra specificata; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Ad integrazione e parziale modifica del D.D.G. n. 104 del 10.07.2025, la graduatoria del Concorso pubblico, per 
prova scritta, per la costituzione di una graduatoria, per far fronte a esigenze di carattere esclusivamente 
temporaneo, per l’eventuale assunzione di personale tecnico-amministrativo, Area Collaboratori Settore 
Professionale Amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato, della durata di dodici mesi, per 
le esigenze di supporto alle attività delle Strutture dell’Amministrazione Centrale e dei Dipartimentali di questa 
Università (Codice Concorso 2-2025) è così aggiornata: 

 

ORDINE 
PROGRESSIVO 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

PROVA 
SCRITTA /30 

PREFERENZA 
EX ART. 9 

DEL BANDO 

Riserve  
L 68/99 art. 1;  
Dlgs 66/2010 art.1014 c. 
3 e 4 e art 678 c. 9;  
DL 44/2023  art. 1 c. 9-
bis 

1 TRABACE ROSALIA 30 1 titolo   

2 LA SALA CARLOTTA 28 2 titoli   

3 RIONTINO ANNA RITA 28 1 titolo   

4 GRANO ROSA 27,8 1 titolo   

5 SALVATORE STEFANO 27,8 1 titolo X 

6 MIANO LORENZO 27,8 1 titolo   

7 ZANNOTTI ROSA 27,8 1 titolo   

8 BOLLINO FLORINDA 26,7 2 titoli   

9 ROMANO FRANCESCA 26,7 1 titolo X 

10 TOTARO GABRIELE 26,7 1 titolo   

11 CENTRA MASSIMO 26,7 1 titolo   

12 CALABRESE CHIARA 25,9 1 titolo X 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

3/6

13 VENTRELLA GABRIELLA 25,8 2 titoli   

14 GIULIANO VITTORIA 25,8 2 titoli   

15 PETRUCCELLI ANNA CLAUDIA 25,7 1 titolo   

16 CUTRONE GIOVANNA 25,7 1 titolo   

17 FOGLIO DANIELE 25,7 1 titolo   

18 VILLANI ANNA RITA 25,6 2 titoli   

19 ANNECCHINO GIUSEPPE 25,6 1 titolo   

20 DI FRANCESCO VALENTINA 25,6 1 titolo   

21 SFORZA MICHELE 25,6 1 titolo X 

22 MARTINO CONCETTA 25,6 1 titolo   

23 SERENA DONATO 25,6 1 titolo   

24 RUSSO PASQUALE 25,6 1 titolo   

25 SQUARCELLA VINCENZO 25,6 1 titolo   

26 COCOLA ROBERTA 24,9 3 titoli   

27 MARINARO FRANCESCA 24,9 1 titolo X 

28 IMPERATRICE 
RITA CARMELA 

FABIOLA 
24,7 1 titolo   

29 RICCHIUTI FABIANA PIA 24,7 1 titolo X 

30 MONTELLA GIUSEPPE 24,6 1 titolo   

31 ROSELLI GABRIELLA 24,5 2 titoli   

32 NARCISI RENATO 24,5 2 titoli X 

33 BELLOTTI ENRICA PIA 24,5 1 titolo   

34 GIANNETTI LUCA 24,5 1 titolo X 

35 VELLUTO FEDERICA 24,5 1 titolo   

36 DELL'ORSO GIUSEPPE PIO 24,5 1 titolo   

37 CARAMANICO CHIARA 24,5 1 titolo   

38 WOJTYNA 
JOLANTA 

MARIA 
24,5 1 titolo   

39 CARIGLIA MIRKO 24,5 1 titolo   

40 DI CATALDO GIUSEPPINA 23,9 2 titoli   

41 DI NUNNO VINCENZO 23,7 2 titoli   

42 BRIAMONTE MARGHERITA 23,7 1 titolo   

43 APICELLA LUCIANA 23,7 1 titolo   

44 MAZZARELLA VALENTINA 23,6 1 titolo   

45 LADISA 
ELENA 

GIOVANNA 
23,6 1 titolo   

46 PEPE MANUELA 23,5 2 titoli   

47 CAFORA EVA 23,5 2 titoli   

48 DI MODUGNO GIOVANNA 23,5 2 titoli X 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

4/6

49 SAVINO 
FRANCESCO 

PIO 
23,5 1 titolo   

50 SPAGNUOLO FABIANA MARIA 23,5 1 titolo   

51 FIDANZA 
GUIDO 

MASSIMILIANO 
23,4 2 titoli   

52 MAZZARDO SERENA 23,4 2 titoli   

53 ZONNO MICHELE 23,4 2 titoli   

54 PISERCHIA MIRIANA 23,4 2 titoli   

55 PELLEGRINO 
LUCIANO 
MASSIMO 

23,4 2 titoli   

56 DI BIASE GAETANA 23,4 1 titolo   

57 BRUNO MARIKA 23,4 1 titolo   

58 TOMACIELLO MARIA 23,4 1 titolo   

59 SEVERO ANNARITA 23,4 1 titolo   

60 FARANO LUANA 23,4 1 titolo   

61 MUSERRA ALESSIA 23,4 1 titolo X 

62 GRILLO 
MARIANNA 

STELLA 
23,4 1 titolo   

63 ROMA TIZIANO 23,4 1 titolo   

64 FIORE MARTINA 23,4 1 titolo X 

65 PECORARO MILENA 23,4 1 titolo   

66 FARAONE MARIANNA 23,4 1 titolo   

67 ISERNIA GIUSEPPE 23,4 1 titolo   

68 SOLLAZZO MARIO 23,4 1 titolo   

69 MENDOLICCHIO STEFANIA 23,4 1 titolo   

70 MARINO 
MASSIMO 
ROSARIO 

23,4 1 titolo   

71 GENTILE ISABELLA 23,4 1 titolo   

72 SCIUSCO 
GIOVANNI 

RUGGIERO 
ROSARIO 

23,4 1 titolo   

73 GIARDINA MONICA 22,8 1 titolo   

74 RECCHIA ANNA 22,7 1 titolo   

75 NIRO MARIANGELA 22,6 2 titoli   

76 GHERASIM ELENA LAVINIA 22,6 1 titolo   

77 LA SALA GIANMARCO 22,6 1 titolo   

78 MONTANARELLA GRAZIA PIA 22,6 1 titolo   

79 COCCA CARMELA 22,6 1 titolo   

80 DORONZO MARTINA 22,5 1 titolo   

81 PAPALILLO ILARIA 22,5 1 titolo X 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

5/6

82 SIGNORILE ANTONELLA 22,4 2 titoli   

83 ZURLO FRANCESCA 22,4 1 titolo   

84 LONGO LAURENZO 22,3 2 titoli   

85 GILDONE ILARIA 22,3 2 titoli   

86 MAGISTRO ARIANNA 22,3 1 titolo   

87 RUSSO SERENA 22,3 1 titolo X 

88 BORRILLI MARIA CHIARA 22,3 1 titolo   

89 SACCO CHIARA 22,3 1 titolo   

90 REZZOLLA FEDERICA 22,3 1 titolo X 

91 ARBUES ISABELLA 22,3 1 titolo   

92 RUSSO ANNARITA 22,3 1 titolo   

93 DI FURIA MARCO 22,3 1 titolo   

94 LODIA ROBERTA 22,3 1 titolo X  

95 PIGNATARO EMANUELE 22,3 1 titolo   

96 ROGATO MARCO ROCCO 22,3 1 titolo   

97 MANSELLA GIUSEPPE 22,3 1 titolo   

98 COTOIA SIMONA 22,3 1 titolo X 

99 IPPOLITO SARA ANNA 22,3 1 titolo   

100 LASTELLA GIUSEPPE 22,3 1 titolo   

101 TARQUINIO MARCO 22,3 1 titolo   

102 NESPOLI ALESSANDRO 22,3 1 titolo   

103 PESOLO ALESSIA 22,3 1 titolo   

104 CAPILLO AUGUSTO 22,3 1 titolo   

105 CAVALLIERE 
MARCO 

ALESSIO 
22 1 titolo   

106 DI TERLIZZI ANGELICA 21,7 1 titolo   

107 FOGLIO ROBERTO 21,5 2 titoli   

108 SEBASTIANO MELANIA 21,4 2 titoli   

109 STAFFIERE ANTONIO 21,4 1 titolo   

110 FARINOLA MARIA ROSA 21,4 1 titolo   

111 PEZZANO MARIA 21,4 1 titolo   

112 PISERCHIA MARIKA 21,3 1 titolo   

113 LOPRETE LUCA 21,3 1 titolo   

114 DIRESE ANTONIO 21,2 2 titoli   

115 PEPE 
ANTONIETTA 

NOEMI 
21,2 2 titoli   

116 TORTORELLA 
FRANCESCA 

ROMANA 
21,2 2 titoli   

117 GIACOMIELLO ANNA MARIA 21,2 2 titoli   



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

6/6

118 SPADACCINO ANTONELLA 21,2 2 titoli   

119 BALL MASSIMILIANA 21,2 2 titoli   

120 DEPAOLA GIUSEPPE 21,2 2 titoli   

121 NAPPI LAURA 21,2 1 titolo   

122 STILLA ALESSIA 21,2 1 titolo   

123 VELLONIO SIMONA 21,2 1 titolo   

124 DI NOIA DIANA MARIA 21,2 1 titolo   

125 DE MEO GIUSEPPE 21,2 1 titolo X 

126 BICCARI GIORGIA 21,2 1 titolo   

127 SENA 
FRANCESCA 

RITA 
21,2 1 titolo   

128 VIOLANO ANNALUCIA 21,2 1 titolo   

129 RUSSI ANGELA MARIA 21,2 1 titolo   

130 PATELLA LUCIA 21,2 1 titolo   
 
 

Art. 2 
Il Decreto del Direttore Generale di approvazione atti e graduatoria n. 104 del 10.07.2025 resta confermato in ogni 
altra parte non modificata ed integrata con il presente provvedimento. 

 
 

  Il Direttore Generale 
  (dott. Sandro Spataro) 
 

 
 
 
 
 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-07-18T09:01:38+0200
	Spataro Sandro




